
I.íezinárodní spoleěnost pro inženýrskou pedagogiku

IGIP

§tanovy

1. Název a sídlo
spoleěnost nese jrnéno '| Mezinárodní společnost proinženýrskou pedagogiku ( r e I p )'' a ná-sídlo v rrr-ístěbydliště úřadujícího prezidenta,momentálně v klagenfurtu.
2. cíl
cílem spoleěnosti je vyžadovat vědecký přístup ve vzdělávánítechniků ( v dalším budeme pod poinern Lechnik rozumět
všechny technicky. ěinné osoby , jako kiralifikované dělníky,inženýry. ,atd. ) , koordinovat a podporovat rizné snaný,sloužící ke zkvalitnění vzdělávání técnňirů v rámci RakousŘai mezinárodně , dále pak vyvíjet vlastní iniciativu v tomto
směru.

3. Ideální prostředky k dosažení cíle
3.1 Shromažďování pedagogů z universit ,technik ,1ektorů,působících v průmyslu stejně jako ostatních zájernců

3-2 l(ontaktování všech průmyslových , obchodních aživnostelských_podniků, zaměstnávajícícň techniky, za úěelemsledování zájrnů těchto podniků na technickém vza8iavání.
3.3 organizování sněmů ,zab,ývajících se problérny vzdělávánítechniků.

3.4 získávání a udržování kontaktů se zahraniěnírni
organizacemi ,které se zabývají studiem techniků.
3.5 Informování veřejnosti o stavu ,cílech a možnostechvzdělávání techniků.

4. Finanění prostředky

4.1 Výdaje společnosti jsou kryty :

4.L.J- Příspěvky ělenů

4.L.2 Dary

].



4.L.3 Ostatními příspěvky

4.2 Výši ělenských příspěvků stanoví valné shromáždění

5. Členská základna

5.1 O řádné ělenství se mohou ucnázet všechny osoby ,kterése zajínají o vzdělávání techniků.

5.2 O přijetí rozhoduje předsednj-ctvo.

5.3 Čestní ělenové mohou být jnenováni valnýrn shromážděním na
návrh předsednictva

5.4 Členství zaniká :

5. 4. 1 Dobrovolným vystoupením

vystoupení z€ společnosti se realizuje podáním písemného
oznámení předsednictvu ,přičernž zůstává povinnost uhradit
ělenský pop}atek za probíhající rok. Příslušné. prohlášení
musí ělen uěínit prostřednictvím doporučeného dopisunejpozději tři měsíce před uplynutím obchodního roku.

5.4. 2 Vyloučenírn

Vyloučení člena následuje

1.) Jestliže svým jednánírn narušuje vzájemné dohody , jedná
proti stanovám a závěrůrn dohodnut]fim na valném shromáždění.

2.1 Jestliže jedná proti zájrrrůrn společnostj_ a svýrn chováním
škodí cílům a pověsti spoleěnosti.
O vylouěení rozhoduje valné shromáždění.

5.5 Práva a povinnosti členů :
všichni řádní členové rnají právo úěastnit se valných
shromáždění. právnické osoby zplnomocní pro tento úóel
svého zástupce. Hlasovavací stejně jako aktivní i pasivní
volební právo přísluší pouze řádnýn ělenům.

všichni členové jsou povinni respektovat, stanovy společnostia všemi svýni silarni prosazovat její cíIe.
Řáaní ělenové nají dále povinnost platit ělenské příspěvky.

2



Smluvní rok odpovídá kalendářnímu roku. členové ,kteřívstoupí po prvním červenci , platí za probíhající smluvnírok polovinu ročních členských příspěvků.

6. Orgány spoleěnosti
6.]. Předsednictvo

6.2 Obchodní vedení

6.3 Mezinárodní vědecká rada

6.4 Valné shromáždění

K 6.]-

předsednictvo sestává z i

a) Prezidenta
b) Viceprezidenta
c) pokladníka a zástupce
d) Jednatele

Předsednictvo je voleno na valném shromáždění na dobu jednoho
roku.JestliŽe se uvolní místo v předsednictvu úrnrtírn neboodstoupením člena předsednictva bude do voleb , které se
odehra j í na následuj ícírn valném shroruáždění obsazeno
kooptováním.

Předsednictvu přísluší všechny administrativní a obchodnízáležitosti spoleěnosti ,pokud jejich řešení není vyhrazeno
valnému shromáždění. Roční zpráva o ěinnosti spólečnosti,kterou předkládá předsednictvo na valném shromaŽaení musí
obsahovat též zprávu o finaněním hospodaření společnosti.

předsednictvo je usnášeníschopné jsou-li přítomni alespoňtři jeho členové a rozhoduje prostou většinóu hlasů.

K 6.2

k realizaci svých záněrů rná předsednictvo k dispozici
obchodního vedoucího. Tento obchodní vedoucí je dósazenpředsednictvera a rná na jednání předsednictva poraání hlas.



Pro provedení speciálních odborných úkolů může předsednictvo
pověřit každého vhodného člena společnosti vedením
příslušného úkolu

K 6.3

Předsednictvo jnenuje Mezinárodní vědeckou radu , která je
mu k disposici jakožto poradce a která cíle společnosti
prosazuje ve světovém něřítku.
Návrhy na jmenování mohou být vzneseny ěleny společnosti. O
jrnenování vždy na čtyři roky rozhoduje předsednictvo.
Společné schůze předsednictva a rady jsou svolávány
každoroěně při příležitosti slrnposií pořádaných
společností. Prezident společnosti rnůže jednotlivé členy
Mezinárodní vědecké rady přizvat na schůze představenstva,
projednávající specifické otázky.

K 6.4

Schůze valného shromáždění rnusí být svolána alespoň jednou
ročně .Schůzi svolává prezident, nejpozději dva týdny před
stanoven;im termínem písemnou pozvánkou , kde je zároveň
oznámen i prograrn jednání.

Valnému shromáždění je vyhraženo právo usnášet se o
následujících otázkách :

r-. ) Schválení protokolu posledního valného shromážd,ění.
2.) Schválení účetní uzávěrky a zprávy o ěinnosti.
3. ) Volba představenstva
4.) Volba dvou ěinovníků, kteří ověří správnost úěetní

uzávěrky.
5. ) Stanovení výše roěních členských příspěvků.
6. ) Změna stanov.
7.) Rozhodnutí o návrzích podaných ve stanovené lhůtě k

projednání valnému shronáždění.
8. ) Zrušení společnosti.
Mirnořádné valné shrornáždění bude svoláno na žádost nejméně
čtvrtiny všech řádných ělenů.

Návrhy řádných členů, které jsou urěeny k projednání na
valném shromáždění, musí být doručeny předsednictvu nejméně
deset dnů před termínem schůze a to doporučeným dopisen.

S takovými návrhy musí být členové bezodkladně seznámeni.

4



K tomu ,aby valné shromáždění bylo usnášeníschopné je nutno,
aby byly přítornny alespoň dvě třetiny ělenstva. Jestliže
řádně svolané valné shromáždění ve stanovenou hodinu není
usnášeníschopné ,bude o pů1 hodiny později svoláno nové
valné shromáždění, které je usnášení schopné bez ohledu na
poěet přítonných členů. Usnesení valného shromáždění se
přijímá na základě prosté většiny hlasů. Rozhodnutí o výši
čJ-enských příspěvků vyžaduje dvoutřetinovou většinu, změna
stanov a zrušení spoleěnosti tříčtvrtinovou většinu hlasů

7. Pracovní skupiny

Pracovní skupina vznikne, pakliže nejméně 5 členů
společnosti za souhlasu předsednictva prohlásí, že hodlají
společně zpracovat urěitý projekt ( téna, pracovní oblast ).
Existence pracovní skupiny zaniká ukončenírn projektu nebo
dojde-li k redukci na rnéně než pět zúčastněných osob.

Pracovní skupina volí mluvčího ,který ji zastupuje vůěi
orgánům představenstva.

Kdykoli může být provedena revize finančního hospodaření
představenstvem rnebo určenýtn revizorem.

8. Reprezentace společnosti
společnosti.

a oprávnění jednat jménen

Prezident popřípadě viceprezident ( nernůže-li prezident )
zastupuje společnost navenek, předsedá valnýrn shromážděním,
vyhotovuje ,oznamuje a uskuteěňuje jejich usnesení.
Vyhotovuje dále právně závazné nebo spoleěnost zavazující
dokumenty.

Prezident smí dát ělenovj- představenstva respektive
obchodního vedení v určitých záležítostech podpisové
oprávnění

9. Kontrola úětů.

Kontrola hospodaření spolku . je prováděna každoročně dvěma
kontro}ory. Ti jsou voleni valným shromážděním vždy na dobu
4 let a zúčastňují se schůzí představenstva s právem
poradního hlasu.

]-0. Snírčí soud.

r_) Ve všech sporných záležitostech , které ve spolku
vlrustanou, rozhoduje srnírčí soud.

5



2) Srnírčí soud je tvořen 5 řádnými členy spolku.Vznikne tak,
že každá ze sporných stran v průběhu osmi dnů představí dva
členy jakožto smírčí soudce. Ťito pak zvolí na principu
většiny hlasů předsedu smírčího soudu. Při rovnosti hlasů
rozhodne mezi navrhovanými losování.

3 ) Srnírčí
jednoduchou
nej lepšího

soud rozhoduje za přítomnosti všech svých členů
většinou hlasů. Členové rozhodují podle svého

vědomí a svědomí. Toto rozhodnutí je konečné.

11. Zrušení spoJ.ku.

1- ) Dobrovolné zrušení spolku raůže provést pouze k tomuto
účelu svolané rnirnořádné plenární shrornáždění a pouze
dvoutřetinovou většinou odevzdanných platných hlasŮ.

2) Toto valné shrornáždění musí Eéž uzavřít likvidaci
majetku, pokud exj-stuje. Zejnéna musí povolat likvidátora a
rozhodnout o tom, komu bude předán rnajetek spolku zbylý po
odečtení pasiv. Tohoto najetku sraí být použito pouze k
podpoře všeobecně prospěšných účelů, jmenovaných v bodě 2
těchto stanov; ' pokud je to rnožno rná připadnout nějaké
organizaci, která sleduje stejné nebo obdobné cíle jako
tento spolek.

6


